
Data 06.02.2017

PLAN DE REORGANIAREAL

Sociefatii DEYCOM S.R,L'

Dosar nr. 1735111A12016 Tribunalul Bacdu
Admi n istrator jud iciar:

MK INSOLVENTA S.P.R.L. cu sediul in Bucuresti, Sector 2, Str. N
Filipescu Nr.53-55, et.3, cam72

BENEFICIARI

Judecatorul Sindic

Administratoru I J ud iciar

Creditori

Propus de administratorul special

al DEYCOM SRL - Cojocaru Stana



PLAN DE REORGANIZARE - DEYCOM SRL

CUPRINS

1
@SpredeSchidereaproceduriideinsolven[daDEYCoM
S.R.L:. Arqument in favoarea aprobdrii planului de reorganizare

2 Scurt istoric al DEYCOM S.R.L. Bacdu

3
lstoricul activitdtii economice

3.1.
Tnnintarea societatii

3.2.
Personalul salariat

3.3. Activitatea economicd

3.4. Comenzi si Contracte in derulare

4
Cauzele care au generat starea de insolventi a DEYCOM S.R.L.

5 Patrimoniu I societdtii

6
Creditorii DEYCOM S.R.L. Bacdu

7
Debitorii DEYCOM S.R.L. Bacdu

I
perspectirre Oe redresare in raport cu posibilitdtile 9i specificul activitdlii
DEYCOMS.R.L.

8.1
Mdsuri de naturd manageriali 9i organizatoricd

8.2
Mdsuri de naturd tehnico-organizatoricd

8.3. Mdsuri de naturd economico-financiard

9 Elemente care stau labaza realizdrii planului de reorganizare

10 Sursele financiare ale programului de reorganizare

11 Programul de platd al creantelor

12 Concluzii

13 Axea Buget de Venituri si Cheltuieli

14 Anexa Balanta patrimoniu societatii DEYCOM SRL



PrezentulPLAN DE REORGANTZARE, esfe propus de debitoarea SC DEYCOM SRL prin

administratorul specila Cojocaru Sfana in temeiulart.l32 alin.l lit.a din Legea 85/2014

1. DATE PRELIMINARE DESPRE DESGHIDEREA PROCEDURII DE INSOLVENTA A
SOCiCtAtii DEYCOM S.R.L. ARGUMENTE iN FAVOAREA APROBARII PLANULUI DE

REORGANTZARE A SOCIETATII

Deschiderea procedurii de insolventi

Prin Incheierea de Sedinta a Tribunalului Bacdu pronun[atd in data de 13.05.2016 in

dosaruf nr. 1735t11012O16, Instanta de judecatd a admis cererea formulatd de DEYCOM

S.R.L. 9i a dispus deschiderea procedurii de insolventd reglementatd de L9.8512014

privind procedura insolvenlei DEYCOM S.R.L., cu sediul Tn Comanesti Str. Ciresoaia

Nr.14, jud. Bacdu, cu pdstrarea integrald a dreptului de administrare, sub supravegherea

administratorului judiciar desemnat, luandu-se act intentia de a propune un plan de

reorganizare a societdtii.

Prin aceeagi sentinld civild a fost desemnat ca administrator judiciar MK INSOLVENTA
S.P.R.L. cu sediul in Bucuresti, Sector 2, Str. N Filipescu Nr.53-55 , et.3, cam72

DEYCOM S.R.L. Comanesti, prin reprezentanta sa legala- Administrator special si

Statutar Cojocaru Stanta, gi-a exprimat intenlia de a depune la dosarul cauzei un plan de

reorganizare a activitdlii economice a societd[ii, Tn scopul continudrii activitdtii 9i implicit a

achitdrii debitelor restante cdtre creditorii societdtii, apreciind cd este in interesul tuturor

creditorilor reorganizarea activitdtii pe baza unui plan de reorganizare, decdt deschiderea

procedurii de faliment.

Astfel, societatea noastrd a intocmit prezentul plan de reorganizare a activitelii economice a

societSlii, avAndu-se in vedere pe de o parte atdt conjunctura economico-financiard

actuafd, cdt gi datoriile pe care societatea noastrd le inregistreazd fatd de creditorii sdi.

Apreciem cd aprobarea actualului plan de reorganizare a societd[ii noastre este in

concordanta si in interesul multor creditori ce doresc recuperarea integrald a datoriilor

restante pe care le are societatea noastrd fata de acegtia, menlinerea societd[ii pe piatd, in

pofida complexitdtii problemelor economice actuale, concomitent cu achitarea la bugetul

consolidat al statului, a taxelor 9i impozitelor aferente.

in situalia in care prezentul plan de reorganizare nu va fi votat favorabil, determindndu-se

astfel intrarea societdtii in procedurd de faliment, va determina sistarea oricirei activitd[i ,

productive gi de prestdri servicii, scoaterea la vdnzare a bunurilor apa(indnd societdlii.



Vdnzarea bunurilor imobile sau mobile sub prelul real de pe piatd (sub pre[ul de

cumpdrare, datoritd actualei conjuncturi economico-financiare in care puterea de

cumpdrare atdt a agenlilor economici cdt 9i a populaliei a scdzut foarte mult) ar determina

oblinerea unor sume infime care nu ar permite achitarea tuturor debitelor restante ale

societd[ii.

Ne exprimdm intreaga noastrd convingere c5 in urma analizei atente a prezentului plan de

reorganizare a activitdfii economice a societdlii noastre, creditorii vor fi convingi de

corectitudinea celor precizate Tn prezentul plan de reorganizare a activitdlii economice a

societdfii, precum gi de faptul c6, este in interesul tuturor pdr[ilor implicate ca acesta sd fie

aprobat.

2. SCURT 
'STORTC 

AL SOCIETATIIDEYCOM SRL BACAU

J Infiinlare: societatea comerciald,,DEYCOM S.R.L. ' persoand juridicd romdnd a fost

infiin[atd in temeiul prevederilor Lg.31/1990, legea societdtilor comerciale, Tn anul

1995 ca societate cu rdspundere limitatd.

D Date de inregistrare: societatea a fost inregistratd la oficiul Registrului Comerlului

Bacdu cu numdrul Jo41127511995, av6nd codulfiscal Ro 7848530;

e Formd juridicd: persoand juridicd romdnd, societate cu rdspundere limitatd cu

asociat unic avdnd duratd de functionare nelimitatd:

tr Sediul sociaf., Comanesti, Str Ciresoaia Nr.14 Jud' Bacau

8 Puncte de lucru'.

- Magazin mixt Darmanesti Sfr. Victoriei Nr.5 Jud. Bacau

- Magazin Sfr. Aleea Parcului Nr.117 ComanestiJud' Bacau

- Magazin - Str. 1 Mai Nr.S Coamnesti Jud. Bacau

-Magazin-Str.A||oanCuzaFNMoinestiCartierVasiesti

e Obiect de activitafe: obiectul de activitate principal al societdtii il reprezintd

Activitati de Comert cu amanuntul si productie patiserie'

tr Capital social: capital social subscris gi vdrsat de asociati este in valoare de

300010 lei; Capitalul social este divizat in 3001 de pdrti sociale egale, fiecare parte

sociatd av6nd o valoare nominald de 10 lei. Capitalul social este detinut in proportie de

100% de Cojocaru Stana

tr participalii Ia alte societdli comerciale: Societatea DEYCOM SRL nu

detine participatii la alte entitatijuridice



tr Asociali: societatea are asociat unic in persoana dnei Cojocaru Stana

- , care detine parti sociale, cu un aport ta capitalul societatii de lei si o participare la

capitalul social, precum 9i la pierderile gi beneficiile societd[iifiind de 100% ;

E Conducerea.. administrator statutar inregistrat la ORC Bacau Cojocaru

Stana;

tr Conducere (in perioada realizdrii planului de reorganizare): Conducerea

societatii va fi asigurata in perioada de reoganizare exclusiv de administrator special

Cojocaru Stana sub supravegherea administratoruluijudiciar MK INSOLVENTA SPRL

tt Administrator judiciar , MK INSOLVENTA SPRL cu sediul in Bucuresti,

Sector 2, Str. N. Filipescu Nr.53-55, et.3, Cam.72

tr Administrator special- Coiocaru Sfana

3. rsToRlcul AGTIV|TATII ECONOMICE

3.1. INFilNTAREA SOCIETATII

Societatea DEYCOM S.R.L. Comanesti a fost infiinlatd in anul 1995, drept societate

comerciatd cu rdspundere limitatd, fiind inregistratd la Registrul Come(ului sub

nr.J04tj215t1gg5, avAnd codul unic de inregistrare RO 7848530 , cu sediul social in

Coamnesti STR. CIRESOAIA Nr.14, Jud. BacauJud. Bacau'

principalul obiect de activitate al societdlii a fost de-a lungul timpului, activiateta de

comert produse alimentare , la care s-a adaugat activitatea de productie produse de

cofetarie patiserie si panificatie.

In cursul anilor, avand in vedere calitatea produselor si modul de vanzare a acestora

a determinat, ca societatea DEYCOM SRL, sa devina un ," Brand' Local in Coamensti

Moiensti si zonele limitrofe.

pentru evitarea unui dezastru si vanzarea patrimoniului la un pret derizoriu, am

solicitat deschiderea procedurii insolventei, sperand ca astfel in baza unui plan de

Reorganizare sustenabil sa putem achita datoriile acumulate.

Societatea dispune de traditie in activitatea de productie produse de cofetarie si

panificatie cat si in activitatile de comert produse alimentare,

In lupta sa cu actuatele conditiide piata, Administratorul special, are convingerea ca

exista inca multe oportunitati de exploatare, ceea ce ne va permite cel putin in urmatorii 3

ani, sa asiguram un flux rezonabil de lichiditati pentru achitarea cheltuielilor propuse si

pentru reusita Planului.

In acelasi timp, intentionam sa creem o retea extinsa de 5 magazine noi in care sa

putem vinde atat produse alimentare cat si produse de cofetarie si panificatie.

5



In acelasi tipm, dorim sa dezvoltam si activitatea de catering cu produse alimentare

preparate pentru populatie sau scolile din zona'

Pe langa cele mentionate, societatea dispune in patrimoniu de bunuri ce ne creeaza

premiza dezvoltarii unei activitati

- Bunuri lmobile in valoare de 902530,24\ei

- Bunuri mobile in valoare de 1547465,60 Lei

3.2. PERSONALUL SALARIAT
societatea a dispus mereu de personal calificat, atat in domeniul de productie- maistri

inginlri, muncitoii calificati in exploatare si productie de cherestea, cat si in domeniul

orianizlrii activitatii financiar contabile- contabili, economisti, experti contabili

Nimarul mediu de personal al societitii a fost urmatorul :

-2014 46
-2015- 31

-2016- 31

-2017-18

3.3 ACTIVITATEA ECONOMICA

An Totalvenituri TotalGheltuieli Profit Pierdere

2014 4143915 4111833 26313

2015 4385540 4381834 2394

Se poate observa societatea are venituri, insa ponderea cheltuielilor este mare'

avand in vedere costurile generate de credite si de impozite sitaxe'
Veniturile obtinute Jin exploatarea societatii, sunt totusi un semnal ca societatea are

potential in codnitiilein care se vor face eforturi in doua directii: scaderea cheltuielilor

dublarea cifrei de cifreide afaceri

Situtatia Activului Patrimonial

Componenta bilantiera a
activelor

31.12.2014 31.12.2015

Active imobilizate 1.509.972 lei 1.482.266ler

lmobilizari corporale 1.508.872 lei 1.482.266lei

Active circulante 3.229.612\ei 1.971.938 lei

Stocuri 2.609.779lei 1.922.645lei

Creante 592.680lei 48.200 lei

Disoonibilitati 27.153lei 1.093 lei

Activele imobilizate sunt active generatoare de beneficii 9i detinute pe o perioadd mai mare

de 1 an.



lmobilizirire corporale (numite gi active tangibile sau fixe) sunt reprezentate de bunurile

cu conlinut material utilizate de societate in procesul de comercializare , de productie sau

prestSri servicii. DEYCOM SRL de[ine imobilizdri corporale la data de 31 '12'2015 in

vafoare de 1.482.266 lei , sub formd de, cladiri , utitaje 9i echipamente tehnologice, mijloace

de transport.

Activele circulante ale DEYCOM S.R.L. Comanesti cuprind: StoCuri, creanle,

disponibilitati banesti in casd 9i conturiTn bancd'

Stocurile societdlii sunt destinate desfdgurdrii in condilii normale a activitdlii, atit pentru

activitatea de v6nzare, c6t 9i pentru cea de prestdri servicii sau productie, ele fiind la data

de31.12.2015 de 1.922.645 lei.

creanlele sunt sumele de bani pe care DEYCOM S.R'L. urmeazd s5 le incaseze in urma

vdnzdrii de mdrfuri, produse sau prestdrii servicii cdtre te(i,

Disponibilitilile banegti ale societdlii la data de 31 .',12.2015 sunt Tn sumd de 1 '093 Lei

3.4 GOMENZI CONTRACTE IN DERULARE SI OPORTUNITATI IMEDIATE

Av6ndu-se Tn vedere particularitd[ile obiectului de activitate al S.C. DEYCOM S'R'L'

Comanesti, putem concluziona cd redresarea economicd a societdtii este fezabild pe baza

unui plan de reorganizare economicd a activitdlii 9i ca'urmare a urmdtorilor factori:

. depigirea nivelutui maxim de crizi economici' care a afectat in mare parte

agenfii economici din industria romineasci si din Comunitatea Europeana in

perioada 2009 - 2016;

. semnalelor pozitive care se inregistreazd actualmente in revigorarea pietei

produselor alimentare\

o ofertele de absorbtie mai mare ale fondurilor europene, ceea ce ne da

posibilitaeta sa speram in concretizarea.

o cererite de interes ale unor noi distribuitori de produse alimentare ce

intentioneza sa colaboreze oferind , produse mai ieftine cu cca 15% fata de

firmele cu care am colaborat pana in prezent

o societatea dispune de autorizatiile integrate de mediu , de ,"retetare" pentru

patiserie si productie, de personal angajat si calificat

Totodatd unii furnizori tradilionali , gi-au ardtat interesul de a ne sustine Tn demersul nostru

de a depdgi actuala situalie economicd, prin continuarea colabordrii dintre societatile



noastre, oferindu-ne produse de calitate, solicitate de clientii nogtri, la preluri atractive, care

sd permitd gi societdtli noastre practicarea de adaosuri comerciale semnificative, care sd

conducd la desfdgurarea unei activitdli rentabile'

Continuarea activitd[ii economice a societa[ii noastre este o conditie esentiala a insdgi

existentei acesteia pe piala de pand acum, a poziliei 9i a cotei de piatd pe care o de$ne, ca

o societate de referinld Tn care experienla pot fi elemente semnificative care pot face

diferenla fatd de ceilal[i competitori.

4. CAUZELE CARE AU GENERAT STAREA DE INSOLVENTA A
DEYGOM S.R.L.

Principalele cauze care a generat starea de insolven[d a DEYCOM S'R'L' Comanesti a

fost:

-conjunctura economici total nefavorabili, ocazionatd de declangarea crizei

economice ta nivel mondial, rotatia greoaie a fluxurilor de numerar

-declansarea unor proceduri intempestive deexecutare silita

Congtienfi fiind de necesitatea continudrii bunelor relalii cu furnizorii, am propus diverse

variante de a stinge obligaliile de platd fata de acegtia, prin:

. cesiunea unor pirli sociale ale societalii;

r GotnP€nsarea cu diverse produse;

. vanzarea de produse aflate Tn stocul societitii;

. cesiunea de creanle de la divergi debitori aisocietatii noastre etc.'

multe dintre acestea neflind acceptate dec6t intr-o micd mSsurd.

Considerdm cd prezentut plan de reorganizare al societa[ii poate fi viabil 9i cu spr'tjinul

nemijlocit at creditorilor , care pot continua colaborarea cu societatea noastrd 9i care pot

susline prezentul plan de reorganizare a activitdtii.

5. PATRIMONIUL SOCIETAfl I

Patrimoniul DEYCOM se constituie din bunuri mobile.

in ceea ce privegte situalia activelor imobilizate gi a activelor circulante, evolufia acestora

de-a lungul anilor se prezintd astfel:

Componenta bilantiera a
activelor

31.12.2014 31.12.2015

Active imobilizate 1.509.972 lei 1.482.266lei
8



lmobilizari corporale 1.508.872 lei 1.482.266\ei

Active circulante 3.229.612\ei 1.971.938 lei

Stocuri 2.609.779lei 1.922.645\ei
Creante 592.680lei 48.200 lei

Disoonibilitati 27.153lei 1.093 lei

6. CREDITORII DEYCOM SRL

Situa[ia creditoritor DEYCOM S.R.L. este detaliatd conform tabelului de maijos:

Grupa creantelor garantate
art.l59 (1) din

Grupa creantelor salariale conf.
161 pct.3 din

Grupa creantelor bugetare -
161 pct 5 din

BdulExpozitieiNr.l F

, Str Oituz Nr.2 BIS jud.
Transilvania- suc Bacau

Str. Nicolae Titulescu

Str. Putul luiZamfir Nr.8-
2 Et.4, Sector 1

Str. Ciobanus Jud.

Str.MunciiNr.l6

Str. Dumbrava Rosie Nr.1-3

Creantelor chirografare -
161 pct.7 din Leqea 8512014



=ON 
ENERGIE Romania SA

Sacau , Str. Stefan cel Mare Nr.22,
Jud. Bacau

93900.2'i )hirografara

3C ZEELANDA SRL
Comuna Valea Lupului Nr.4, DN 28
Corp C1 Jud. lasi

2204.i Chirografara

SC MEDASIMPLEX SRL
lomuna Dumbrava Rosie Nr.182
Jud. Neamt

55969.81 )hirografara

JC SIMBA INVEST SRL
]acau, Str. Republicii Nr.193, Jud.
Jacau

5104.18 Shirografara

SC COCA COLA HBC Romania SRL
/oluntari, Sos Bucuresti Nord,
r,f r.10, cladirea O23, Et.1, Jud. llfov

5921.5t )hirografara

]RITISH AMERICAN TOBACOO
RomanaiTRAD|NG SRL

Sucuresti, Sos Bucuresti Ploiesti
\r.1 Abucharest Business Park
:oro B

7084.7i )hirografara

TBILEASIG IFN SA
3uresti Str. Putul luiZamfir Nr. 8-12

It.1, Sector 1
1914.7( 3hirografara

TBILEASING IFN SA
Bucuresti Str. Putul lui Zamfir Nr.8-
12Et.4, Sector 1

39564.7t 3hirografara

JC IT INTERNATIONAL ROMANIA
JRL

3ucuresti, Bd-ul lmitrie Pompei
\r.9-9A Sector 2

13268.6', 3hirografara

JC ECO VALEA MUNTELUI SRL
Somanesti Str. Moldovei Nr.118
Jud. Bacau

280( 3hirografara

JC APA SERV TROTUS SRL
Somanesti Str. Garii Nr.47 Jud.
3acau

1570.51 3hirografara

3C ADSUM COM SRL
lg Ocna Str. Victoriei Bl.F7, Ap.6,
Jud. Bacau

7541.92 Shirografara

t0



SC ARTCOM SCM
lomanesti Str. Republicii Nr.16'
Jud. Bacau

390€ Chirografara

7. DEBITORII S.G. DEYCOM S'R'L' Bacdu

DEYcoMs.R.Lnuarecreantedeincasat|aacestmoment..

8. pERSPECTIVE DE REDRES4RE ln RapOnT CU PoSIBILffAILE 9l SPEcIFISUL

ACTIV|TATII DEYCOM S.R.L. Comanesti

Scopul planutui de reorganizare constd in continuarea activitatii economice a societatii si

mentinerea acesteia in circuitur economic, in vederea achitarea datoriiror conform planului

de plati a creantelor.

Activitatile principal vizate sunt:

in perioada de derulare a programului de platd a creanlelor, debitorul va pdstra conducerea

societd[ii, cu supravegherea activitdlii sale de cdtre administratorul judiciar desemnat'

Toate operaliunile vor fi inscrise Tntr-un registru special astfel inc6t in orice moment orice

creditor interesat sd poatS verifica bunul mers al programului de reorganizare' societatea

nu va putea face acte de dispozilie asupra bunurilor din patrimoniul siu decdt cu aprobarea

administratoruluijudiciar, al comitetului creditorilor 9i aljudecdtorului sindic. Toate pldlile se

vor face numai cu supervizarea gi aprobarea lor de cdtre administratorul judiciar desemnat,

societatea urmdnd a line o evidenld strictd a acestor plili. Pentru pldlile ce vor depagi

activitatea curentS se va consulta 9i comitetul creditorilor'

in urma analizirii situaliei economico-financiard a societdlii conducerea a hotdrdt cd se

impun luare unor mdsuri de naturd manageriald 9i organizatoricd, de naturd tehnico-

organizatoricd, precum 9i masuri de naturd comercialS 9i financiar-contabild, menite sd

conducd la suslinerea prezentului plan de reorganizare a societatii'

8.1MASUR| DE NATURA MANAGERALA 9l ORGANTZATORICA

tr diversificarea gamei de produse comerciatizate gi mutarea centrului de greutate

spre produsete gi serviciile solicitate mai mult de c6tre clienti;

tr intirirea increderii gi a rispunderii fiecirui salariat ta locul de munci prin

satarizare corespunzitoare 9i prin plata la termen a salariilor;

n



tr
tr

achizilionarea de materii prime, materiale auxiliare 9i consumabile strict

necesare gi doar in scopuri bine determinate pentru fiecare lucrare in parte;

incadrarea in consumuri stricte de energie electrici, termici, api, motorina,

materii prime alimentare etc.;

diversificarea segmentului de consumatori, identificarea de noi potentiali clienti

asigurarea unei palete largi de prefuri, cu niveluri adecvate tuturor categoriilor

de clienli potenliati 9i practicarea unui sistem de facilitSfi in functie de

modalitatea gi termenut de plati, crearea de stimutente pentru clientii cu plata in

avans;

tr analiza punctelor forte 9i slabe ale companiei;

tr gisirea de noi surse de informare privind bonitatea clientilor (in special a celor

noi) gi mutarea centrului de greutate spre tranzacliile cu plata in avans sau la

livrarea mirfurilor, in detrimentul celor cu documente de plati la termen' in

special la termene mai mari, de 60-90 zile;

tr adaptarea politicii manageriale in funclie de evolufia conjuncturii economice

interne gi internafionale, a factorului potitic, a mutaliilor strategice politice,

economice gi sociale din urmitoarea perioadi;

tr gisirea unor noi surse de aprovizionare, at6t din lari c6t 9i din striinitate, mai

avarntajoase ca pre!, calitate 9i domenii de aplicativitate;

D gisirea de noi oportunitili de afaceri in rindul clienlilor potentiali, identificarea

gi de alte produse cu profitabilitate ridicati, dar fdrd stocare de produse;

tr extinderea promovirii produselor si a serviciilor participare la tirguri 9i

expozilii de profil, dinamizarea acliunitor de rectami 9i publicitate directi la

clienti;

tr urmirirea mai atenta a condiliilor gi clauzelor derulirii contractelor economice

in vederea protejirii societalii de eventualele aspecte de neachitare sau

neonorare a obtigaliilor contractuate de citre partenerii de afaceri, furnizori gl

clienli, prevenirea derulirii unor tranzacfii oneroase sau cu risc ridicat (refuzuri

de file cec sau bilete la ordin, insolventd, faliment etc')

tr se \/or deschide cel putin 5 puncte de lucru noi

8.2 MASURI DE NATU RA TEHNICO.ORGANIZATORICA

tr gisirea de noi furnizori Pentru

aceasti Perioadi;

produsele mai solicitate de clientii nogtri din

D diversificarea gamei de prestiri servicii, implicarea in proiecte cu finalitate

practici, de la aprovizionarea cu materii prime 9i materiale, la livrarea de

produse finite, produse in sectiile de productie proprii'
T2



B mobilitate in identificarea de noi oportunit5li de afaceri, proiecte de afaceri care

au asiguratd finanfarea, menite si asigure surse de venit constante 9i sigure

(chiar dacd sunt la nivel mai mic);

tr identificarea unor furnizori de materii prime, materiale, subansamble, marfuri cu

preluri cit mai reduse de livrare si comercializare 9i cu o perioadi de creditare

mai mare de 30'60'90 zile;

tr reducerea cheltuielilor cu prestirile de servicii legate de transport,

aprovizionare, desfacere, protectia personalului;

n o calitate a lucrdrilor in deplini concordanli cu cerinlele clientilor,

tr gestionarea mai atentd a tuturor bunurilor materiale si asigurarea integrititii

acestora;

B cregterea responsabilitatii prin congtientizarea fiecirui angajat asupra situatiei

existente gi a soluliilor de redresare a societifii, implicarea fieciruia in luarea

unor decizii mai performante la locul siu de munci, stimularea initiativei 9i

responsabilititii;

tr mutarea centrului de greutate spre factorul uman' gisirea unor metode de

salarizare mai atractivd pentru personatul cu inifiativd, impticarea materiali 9i

emolionali in vederea etiminirilor erorilor, a rebuturilor, a deciziilor nefaste care

pot avea implicalii directe in evotulia de perspectivi a societStii;

tr gisirea unor sotulii de vinzare a mirfurilor lent vandabile aflate in stoc,

reducerisemnificative de pre!, ,,v6nzare la pachet", bonusuri etc.

8.3. MASURI DE NATURA ECONOMICO.FINANCARA

Strategiile economice sunt stabilite pe baza Criteriilor economice, obiectivul lor fiind

realizareaunui profit rezonabil, fiind adoptate in funclie de evolutia din mediul economic'

n controtul foarte riguros al costurilor de exptoatare, de achizitie a materiilor

prirne si materiale consumabile, marfurilor ;

n pistrarea gi imbunitilirea retaliilor comerciale cu furnizorii, precum 9i initierea

unor noi relalii cu alli parteneri comerciali (furnizori) care au facilitili financiare

gi cu termene maiindelungate de efectuare a plitilor;

tr imbunitilirea calitalii serviciilor vinzare gi post-vtnzare, urmirirea satisfactiei

clientului;

A urmirirea permanentd a evotuliei economice 9i a schimbirilor din mediul

economic pentru a anticipa nevoite ctienlilor si pentru a adapta serviciile

furnizate acestor necesitdti;

13



n

a

D

urmarirea stricte a veniturilor gi cheltuielilor, tarifarea gi facturarea

prestaliitor, monitorizarea mai atentS a soldurilor la clienti;

analiza gi identificarea soluliilor de reducere consistenti a datoriilor printr'

o politicd de Plati echilibrati;

diminuarea sistematici a raportului datorii/creante in paralel cu creqterea

vitezei de rotalie a mijloacelor circutante 9i o gestiune mult mai atenti 9i mai

controlati a acestora;

o planificare detaliati a activitilii societalii, flexibila care s6 permiti adaptarea

permanenta a planului ta noile condilii de mediu extern (schimbare de preturi,

previziuniTn ceea ce privegte vdnzdrile);

n intocmirea unui buget de venituri 9i cheltuieli pe 3 ani, anexd la prezentul plan

de reorganizare;

continuarea demersurilor de a convinge principalii furnizori'creditori in a

menline retaliile de colaborare cu societatea noastri in livrarea de produse de

calitate, la preluri atractive, in structura solicitati, in vederea onorarii

comenzilor clientitor nogtri 9i implicit in suslinerea prezentului plan de

reorganizare economici a activititii;

semnarea unor contracte de vinzare-cumpirare cu unii clienfi mai semnificativi

ai societdlii in vederea livririi unor produse de calitate 9i diversitate complexa,

care si accepte plata in avans (mdcar pa{iald) care si ne permiti achizifionarea

produselor de la furnizori;

identificarea unor posibili finanfatori, persoane fizice sau juridice, binci, care si

se implice in finanlarea acestui program de reorganizare economici a activititii'

eventuat cesiunea de acfiuni a societdlii citre persoane fizice sau iuridice

interesate;

tr derularea unor contracte de intermediere pe baz6 de comision in medierea unor

contracte cu parteneri de afaceri romini sau striini Tn vederea obtinerii unor

venituri Pentru societate.

pentru realizarea programutui de reorganizare considerdm ca fiind determinanti urmdtorii

factori:

0 cregterea cifrei de afaceri atit ca volum cit 9i ca structuri, orientarea spre

tranzaclii mai sigure gi stabite, in detrimentul celor mari 9i mai nesigure;

tr respectarea angajamentelor referitoare la reducerea cheltuielilor de exploatare,

financiare;

[l

u

n

n

L4



O implementarea unei politici incisive de marketing 9i de vanzari in vederea

absorliei unui nou segment de consumatori. Valorificarea imaginii de piati Si

redimensionarea acesteia raportati la actuala conjuncturi economici;

tr optimizarea stocurilor de marfuri gi cregterea vitezei de rotatie a acestora ;

tr imbundtitireaimaginiifirmei;

tr continuarea relaliilor de colaborare cu principalii furnizori'creditori,

identificarea gi a attor furnizori cu condilii de plati la termene mai atractive;

D gisirea unor surse de finantare;

tr schimbiri semnificative ale mediului de afaceri din Rominia, ale impulsionirii

consumului, a producliei 9i indeosebi a exportului, dinamizirii domeniilor

generatoare de profit gi implicit locuri de munci in domenii cu traditie in

Romdnia: (, luarea unor decizii economice, sociale 9i politice la nivel

guvernamental in vederea relans6rii economiei tradilionale, a stimul6rii liberei

iniliative, a unui mediu de afaceri stabiletc.

O schimbdri legislative cu impact major asupra relaliilor dintre agentii economici:

- adoptarea legii contractelor economice gi a disciplinei financiare intre agentii

economici;

- revizuirea legii cec-ului din 1938 gi adaptarea acesteia la particularititile

economico-sociale ale economiei actuale romdnegti;

- instituirea unei disciptine intre agenlii economici privind responsabilizarea

acestora in onorarea obligaliilor contractuale, sanclionarea drastici a firmelor

care nu-gi achiti obligafiile de plati;

- revizuirea Legii Insolvenlei in sensut protejirii societilitor comerciale, care au

interesul real de a depdgi momentete critice ale activitSlii lor 9i sanclionirii

drastice a celor ce se fac vinovali de declangarea unor false imagini despre

insolventa societitii in cauzi.

9. ELEMENTELE cARE STAU LA BAZA REALZARII PLANULUI DE REORGANIZARE

Termen de executare a planului de reorganizare:36 de luni (6 luni perioada de gratie

necesara implementarii actvitatilor propuse- obtinere PRELUNGIRII autorizatiilor de

exploatare, functionare, implementaera unui sistem ISO , deschiderea a 5 noi puncte

de lucru, organizarea capacitati de productie si capacitati de prestari servicii,

promovare, angajare personal, si 30 luni esalonarea platilor conform graficului) de la

data aprobdrii de cdtre Adunarea creditorilor gi a confirmdrii de cdtre judecdtorul sindic sau

dupa caz- a Curtii de Apel Bacau. Planul va prevedea masuri de restructurare in vederea

continudrii activitdlii societdlii, firi lichidarea par[ial5 a unor pa(i din patrimoniului sdu.

15



Activitatile vizate vor fi cele de productie alimente patiserie si cofetarie, catering cu hrana

preparata, activitati de comert cu amanuntul de produse alimentare.

Platile creantelor pe Plan ulterior conformarii Definitive, vor putea fi lunare,

trimestriale sau chiar semestriale.

Planul de Reorganziare va inta in vigoare dupa ce Hotararea Judecatorului sindic va

fi definitva prin solutionarea tutuor cailor de atac

Surse pentru acoperirea masei credale

Apreciem ca optimizarea actualei activitati, deschidere de 5 noi puncte de

tucru, si oefrire acatre populatie conrta cost a hranei preparate in sistem catering,

vor fi necesare pnetru obtinerea veniturilor , astfel incat sa putem achita plata

datoriilor potrivit graficului de plata al creantelor

Preconizam, ca prin reducerea costurilor si cheltuielilor, prin marirerea capacitatilor

de productie in trei schimburi cat si prin deschidera a 5 noi puncte Oe lucru sa putem

dispune de venituri si incasari lunare astfel incat sa putem achita datoriile societatii si sa

putem functiona.

Avand in vedere ca, exista si creante bugetare in suma de cca.80.000 lei, restante si

care s-au creat dupa data deschiderii procedurii, conform art.102 alin.6 din Legea 85t2014

aceste creante nu sunt cuprinse in Tabelul Crenatelor insa, prin prezentul Plan de

Reorganizare, preconizam prin excedentul de venituri lunar sa achitam in termen de maxim

10luni si aceste creante curente,

Gategorii de creante:

D crean[e garantate art.159 (1) pct.3 din Legea 8512014 - da;

I creanle rezultate din activitatea curentd a societdtii - nu;

D creanfe izvorlte din raporturi de muncd (restante)art.161 pct.3 din Legea 8512016.

- da;

El creanle reprezentdnd credite acordate dupd data deschiderii procedurii- nu;

E creanle bugetare art.161 pct 5 din Legea 8512014 - da;

E creante chirografare art.161 pct.7 din Legea 8512014 - da ;

E creante subordonate - nu;

E creante defavorizate - nu

E creante inscrise provizoriu - nu;

D creante inscrise sub conditie - nu.

Categorii de creante defavorizate: Nu este cazul. Planul cuprinde achitarea integrala in

procent de 100% a tuturor creantelor.

L6



Tratamentul categoriilor de creante defavorizate: NU ESTE CAZUL

Descdrcarea asociatului unic Ai a administratorului statutar de gestiune - ln conditiile

Legii

Fuzionarea debitorului, in conditiile legii - nu este cazuli

Lichidarea par.fiati a patrimoniului debitoarei - Exista posibilitatea propunerii ulterioare

privind modificarea Planului de Reorganizare.

Modificarea actului constitutiv al debitoarei, in conditiile legii - nu este cazul;

.Emiterea de titluri de valoare de cdtre debitor in conditiile previzute de L9.31/1990 -
Se poate propune ulterior in situatia modificarii Planului de reorganizare

Pistrarea, in Tntregime sau in parte, de citre debitor, a conducerii activititii sale,

inclusiv dreptul de dispozitie asupra bunurilor din averea sa, cu supravegherea

activititii sale de citreadministratoruljudiciar desemnat in conditiile legii;

Asa cum am mai precziat anterior, pentru indeplinirea Planului de Reorganizare, debitoarea

isi va pastra in intregine conducerea activitatii ce va fi asigurata de Administratorul special

Cojocaru Stana sub supravegherea administratorului special MK Insolventa SPRL.

Obtinerea de resurse financiare pentru sustinerea realizdrii planului gi sursele de

provenienti aacestora, finanfirile aprobate prin plan urm6nd si beneficieze de

prioritate la restituire potrivitprevederilor art. 159 alin. (1) pct.2 sau, dupd caz,

potrivit prevederilor art. 161 pct. 2.

Singurele surse de finanatare pe care le preconizanl., sunt eventualele programe cu

fonduri europene nerambursabile. Orice atte surse de finantare ar crea costuri

suplimentare sitocmai de aceea le excludem la acest moment.

Transmiterea tuturor sau a unora dintre bunurile averii debitorului citre una ori mai

multepersoane fizice sau juridice, constituite anterior ori ulterior confirmirii planului;

Nu avem in vedere o astfel de perspectiva, bunurile societatii urmand sa ramana

integral in patrimoniu, astfel incat sa putem sa desfasuram o activitate optima

t7



Lichidarea totala sau partiala a bunurilor societatii.

Nu este cazul la acest moment, urmand sa propunem creditorilor o lichidare partiala a

bunurilor societatii in masura in care va fl necesar'

Modificarea sau stingerea cauzelor de preferinld, cu acordarea obligatorie in

beneficiulcreditorului titular a unei garanlii sau proteclii echivalente, potrivit

prevederilor art. 78 alin. (2) lit.c), pini la acoperirea creanlei acestora, inclusiv

dobanzite stabilite conform contractetor sauconform planului de reorganizare' pe

baza unui raport de evaluare' cu parcurgerea proceduriiprevizute de art' 61;

Nu este cazul

Prelungirea datei scadenfei, precum 9i modificarea ratei dobanzii, a penalitilii sau a

oricirei alte clauze din cuprinsul contractului ori a celortalte izvoare ale obligatiilor

sale;

Nu este cazul

Modificarea actului constitutiv at debitorului, in condiliile legii;

Nu este cazul

planul de reorganizare nu prevede conversiacreanfelor bugetare in titluri de valoare;

lnserarea in actul constitutiv al debitorului - persoand juridici 'sau al persoanelor

prevdzute la

lit. D gi E a unor Prevederi:

a) de prohibire a emiterii de actiunifiri drept de vot;

b) de determinare, in cazul diferitelor categorii de acfiuni ordinare, a unei distributii

corespunzitoare a votului intre aceste categorii;

c) Tn cazul categoriilor de acfiuni preferenliale cu dividend prioritar fati de alte

categorii de acliuni, de reglementare satisficitoare a numirii administratorilor

reprezentind categoriile deacliuni respective in ipoteza neonoririi obligatiei de platd

a dividendelor

Nu este cazul

Gomparatia intre Reorganizare si Faliment

Art.133 alin.1 lit.d din Legea 8512014 dispune:

t8



d) ce despdgubiri urmeazd a fi oferite titularilor tuturor categoriilor de creanle, in

comparalie cuvaloarea estimativd ce ar putea fi pimitd prin distribuire in caz de faliment;

valoarea estimativd se ya calcula in baza unui raport de evaluare, ?ntocmit de un evaluator

desemnat potrivit prevederilorart. 61 ;

ln mod categoric, atata timp cat Planul de Reorganizare prevede achitarea integrala

in proprotie de 100% a masei credale adica a sunei de 2696764,01 Lei, aceasta

perspectiva este mai avantajoasa decat falimentul.

Intr-o prima teza Potrivt Registrului lmobilizarilor DEYCOM SRL (ANEXA), societatea

are Active corporale mobile la valoare de inventar in suma de 1547465,60 Lei

De asemenea tot DEYCOM SRL detine in patrimoniu Active imobile la valoare de

inventar in suma de 902530 ,24lei

Se poate astfel observa ca teoretica lichidare a tuturor activelor societatii la valoarea

de inventar, ar produce suma de 2449995.84 Lei, suma insa care ar acoperi doar partial

masa credala.

Cu toate acestea, intr-o a doua teza, in codnitiile in care, administratoruljudiciar nu

ne-a pus la dispozitie din culpa sa ,un Raport de Evaluare intocmit conform art.61 din

Legea 8512014, apreciem ca, teoretic prin vanzarea bunurilor s-ar obtine numai 60% din

valoarea de inventar a bunurilor mobile si imobile, situatie ce ar fi incomparabil mai

defavorabita pentru creditori, comparativ cu situatia prezentata in cazul admiterii Planului

de Reorganizare, ce ar genera achitarea integrala in proprotie de 100% a masei credale.

Administratorului special nu i se poate imputa eventuala lipsa a unei evaluari,

deoarece, aceasta evaluare cade in sarcina administratorului judiciar.

Concluzie: Falimentul ar genera in comparatie cu Planul de Reorgaanizare doar o

achitare partiala a datoriilor societatii, situatie ce ar fl defavorabila pentru creditorii societatii.

10. SURSELE FINANCIARE ALE PROGRAMULUI DE REORGANIZARE

BUGET DE VENITURI 9l CHELTUIELI EXPRIMAT iru lel
in perioada 2017-2020

ANEXA

Analizdnd datele din TABELUL ANEXA rezultd cd diferenta dintre totalulveniturilor realizate in

decursul celor 3 ani (01 .03.2017- 01.03.2020) gi totalul cheltuielilor efectuate in aceeagi

perioad5, se obtin sume excedentare fata de totalul chletuielilor , sume care sunt mai mari

decdt suma creanlelor de platd conform programului de platd al crean{elor . in concluzie,

resursele financiare obtinute din activitatea de exploatare (activitatea de comert, prestdri servicii

gi produc[ie) in perioada celor 30 de luni, pot asigura buna functionare a societdfii, plata tuturor
t9



cheltuielilor aferente exerciliului financiar precum gi acoperirea masei credale conform

programului de platd al creanfelor.ln condiliile in care va avea loc o imbundtitire a mediului de

afaceri din urmdtoarea perioadd, prin dinamizarea comenzilor gi contractelor din partea

clientilor nogtri, prin sustinerea efective 9i din partea furnizorilor creditori , prin valorificarea

integrald a stocurilor existente la nivelul societdlii, putem asigura gi acoperirea Masei

Gredale conform Programului de Plata al Creantelor- punctul 11.

11. PROGRAMUL DE PLATA AL CREANTELOR, Sltuatie sintetica privind tratamentul

creantelor, procente, sume obtinute in caz de faliment comparativ cu sumele

propuse pe Plan

Programul de platd al creantelor DEYCOM S.R.L. este detaliat conform tabelului de mai

jos:

]reditor Addresa

Creanta
inscrisa in
labelul
preliminar
lei

3ategorie
Sreanta

Suma
unar de
clata
lunal-6 -
[ei

iuma lunara
le plata luna
l€6- Lei

l. Grupa creantelor
;arantate conform art.159
1) din Legea 8512014

Jnicredit Tiriac Bank
Bucuresti Bdul
Expozitiei Nr.1 F Sector
1

2064470.3t 3arantata c 68815.6€

SancaTransilvania- suc
Jacau

3acau , Str Oituz Nr.2
3lS jud. Bacau

58234.04 Garantata c 1941.14

)iraeus Bank
3ucresti Str. Nicolae
l-itulescu Nr.29-31,
iectorl

69870.4 3arantata 2329.o',

fBl BANK EAD Sofia
Jucuresti Str. Putul lui
lamfir Nr.8-12 Et.4,
iector 1

66821.71 3arantata 2227.31

2. Grupa creantelor
;alariale conf. Art.l61 pct.3
lin Leqea 8512014

lreditori salariati TTT6lSalariala 0l 259.2

!, Grupa creantelor
rugetare - art.161 pct 5 din
-eqea8512014

UAT Comanesti
lomanesti Str.
liobanus Jud. Bacau

19481 3ugetara 649.37

20



JAT Darmanesti
)armanesti Str.Muncii
{r.16 704t 3ugetara 234.9'!

\JFP Bacau
3acau Str. Dumbrava
losie Nr.1-3 jud Bacau

162311 Bugetara c il10.37

l.Grupa Creantelor
;hirografare - art.161 pct.7
lin Leqea 8512014

:ON ENERGIE Romania SA
Sacau . Str. Stefan cel
Mare Nr.22, Jud. Bacar

93900.21 Chirografara c 3130.01

iC ZEELANDA SRL
lomuna Valea Lupului
\r.4, DN 28 Corp C1
Jud. lasi

2204.3 Shirografara 73.4t

JC MEDASIMPLEX SRL
lomuna Dumbrava
i,osie Nr.182 Jud.
\eamt

55969.81 3hirografara 1865.6(

iC SIMBA INVEST SRL
3acau, Str. Republicii
t|r.193, Jud. Bacau

5104.1t 3hirografara c 170.14

SC COCA COLA HBC
lomania SRL

y'oluntari, Sos
SucurestiNord, Nr.10,
:ladirea O23, Et.1, Jud.
lfov

5921.51 3hirografara 197 3g

SRITISH AMERICAN
IOBACOO Romanai
TRADING SRL

Jucuresti, Sos
3ucuresti Ploiesti Nr.1
\bucharest Business
)ark corp B

7084.7i )hirografara 236.1t

TBILEASIG IFN SA
3uresti Str. Putul lui
Zamfir Nr. 8-12Et."|,
Sector 1

1914.7t )hirografara t 63.8:

TBILEASING IFN SA
3ucuresti Str. Putul lui
Zamfir Nr.8-12 Et.4,
Sector 1

39564.7i Chirografara c 1318.8

SC IT INTERNATIONAL
TOMANIA SRL

3ucuresti, Bd-ul lmitrie
)ompei Nr.9-9A Sector
)

13268.61 3hirografara 442.29

SC ECO VALEA MUNTELUI
3RL

lomanestiStr.
t4oldovei Nr.118 Jud.
Sacau

280( Jhirografara ( 93.3:

2l



3C APA SERV TROTUS SRL
lomanestiStr. Garii
\r.47 Jud. Bacau

1570.51 Chirografara c 52.31

SC ADSUM COM SRL
Ig Ocna Str. Victoriei
Bl.F7, Ap.6, Jud. Bacau

7541.92 Shirografara 251.4

SC ARTCOM SCM
lomanesti Str.
lepublicii Nr.16, Jud.
3acau

390( )hirografara c 130.2

NOTA:

- luna 1 a programului de reorganizare este consideratd prima lund de la data

aproberii de cdtre creditori a planului de reorganizare a confirmdrii de cdtre judecdtorul

juridic sau de la data Deciziei definitve pronuntate de Curtea de Apel

- ?n condifiile in care planul de reorganizare este Tndeplinit Tnainte de termenul de 30

luni, respectiv intr-un termen mai mic de 12 luni, societatea va plati onorariul

administratoruluijudiciar pentru o perioadd de 12 luni;

Dupd cum se poate observa, suma totald lunara de platd a creantelor conform

prezentului plan de reorganizare poate fi achitatd pe perioada celor 30 luni, asigur6ndu-se

un nivel al pld[ilor si cheltuielilor lunare conform Bugetului de Venituri si Cheltuieli .

S-a luat in calcul o perioada de gratie de 6 luni, necesara implementarii actviitatii si

deschiderea a 5 noi puncte de lucru

12. CONCLUZII

PLAN DE REORGANIZARE S.C. DEYCOM S.R.L.

Durati plan: 36 luni - 6 luni perioada de gratie+30 luni plati- de la data aprobdrii de cdtre

adunarea creditorilor gi a confirmdrii de cdtre judecdtorul sindic.

Procent de achitare - 100% la finalizarea graficului de plata

Programul plitilor (Lei)

lreditor Addresa

Creanta
inscrisa in
labelul
preliminar \
ei

Sategorie
lreanta

Suma
unar de
rlata
unal-6 -
-ei

Suma lunara
Je plata luna
f-36 -Lei

l. Grupa creantelor
larantate conform art.l 59

22



1) din Legea 8512014

Jnicredit Tiriac Bank
Bucuresti Bdul
Expozitiei Nr.1 F Sector
1

2064470.38 Sarantata 68815.6t

3ancaTransilvania- suc
3acau

Jacau , Str Oituz Nr.2
3lS jud. Bacau 58234.0{ 3arantata 194'1 .12

Piraeus Bank
3ucrestiStr. Nicolae
l-itulescu Nr.29-31,
Sectorl

69870.41 Garantata c 2329.01

fBl BANK EAD Sofia
3ucuresti Str. Putul lui
Zamfir Nr.8-12 Et.4,
Sector 1

66821.7e Garantata C 2227.39

2. Grupa creantelor
ralariale conf. Art.l61 pct.3
lin Legeq95/2014
lreditori salariati 777( Salariala 0 259.2
l. Grupa creantelor
rugetare - art.l61 pct 5 din
-egea8512014

JAT Comanesti Gomanesti Str.
Ciobanus Jud. Bacau 19481 3ugetara 649.3i

UAT Darmanesti )armanesti Str.Muncii
\r.16 704t Bugetara ( 234.93

\JFP Bacau Sacau Str. Dumbrava
Rosie Nr.1-3 jud Bacau 1623',t1 3ugetara 5410.37

4.Grupa Creantelor
:hirografare - art.16'l pct.7
Jin Leqea 8512014

:ON ENERGIE Romania SA
Bacau , Str. Stefan cel
\4are Nr.22, Jud. Bacau

93900.27 )hirografara 3130.01

SC ZEELANDA SRL
lomuna Valea Lupului
rlr.4, DN 28 Corp Cl
Jud. lasi

2204.3 0hirografara c 73.4t

SC MEDASIMPLEX SRL
3omuna Dumbrava
Rosie Nr.182 Jud.
tleamt

55969.81 )hirografara 1865.6€

JC SIMBA INVEST SRL 3acau, Str. Republicii
\r.193, Jud. Bacau 51 04.1 € Shirografara 170.14

23



SC COCA COLA HBC
Romania SRL

Voluntari, Sos
Bucuresti Nord, Nr.10,
cladirea O23, Et.1, Jud.
llfov

5921.5e 3hirografara c 197.39

3RITISH AMERICAN
IOBACOO Romanai
TRADING SRL

Jucuresti, Sos
lucuresti Ploiesti Nr. 1

\bucharest Business
rark corp B

7084.73 3hirografara c 236ie

TBILEASIG IFN SA
3uresti Str. Putul lui
Zamfir Nr. 8-12 Et.'l,
Sector 1

1914.7e Shirografara 63.83

TBILEASING IFN SA
Bucuresti Str. Putul lui
Zamfir Nr.8-12Et.4,
Sector 1

395&.75 Shirografara 1318.83

SC IT INTERNATIONAL
ROMANIA SRL

3ucuresti, Bd-ul lmitrie
rompei Nr.9-9A Sector
z

13268.61 )hirografara 442.25

JC ECO VALEA MUNTELUI
JRL

3omanestiStr.
Vloldovei Nr.1 18 Jud,
Sacau

280( )hirografara c 93.3:

JC APA SERV TROTUS SRL
Somanesti Str. Garii
\r.47 Jud. Bacau

1570.51 Shirografara 52.3!

]C ADSUM COM SRL
lg Ocna Str. Victoriei
31.F7, Ap.6, Jud. Bacau

7541.91 hirografara aE4

JC ARTCOM SCM
Oomanesti Str.
RepubliciiNr.l6, Jud.
3acau

390( hirografara c 130.2

tntenlia de reorganizare a actlvitdlii economico-financiard a societdtii noastre pe

bazd de plan exprimatd de reprezentantul legal al societdtii s-a materializat astfel Tn

prezentul plan de reorganizare a activitdtii economice a societdfii, un plan viabil Tntocmit,

lindnd cont de reatitd[ile economice actuale, dar 9i de datoriile pe care societatea le

inregistreazd la aceastd datd fatd de creditorii s6i.

Administratorul special ai societdtii DEYCOM S.R.L. apreciaza ca, indeplinirea sa

intocmai cu prevederile continute in cuprinsul Planului de Reorganizarc sunt factori

24



determinanli ai ducerii la bun sfdrgit a acestui plan de reorganizare, cu consecin[a directd a

achitdrii datoriilor restante cdtre categoriile de creditori inscrigi la masa credald pe de o

parte, iar pe de altd parte cu consecinla directd a mentinerii societd[ii noastre (societate

infiinlatd in anul 1995, deci cu o vechime de22 ani timp Tn care aceasta a contribuit prin

achitarea taxelor gi impozitelor legale la bugetul consolidat al statului gi in care a asigurat

locuri de muncd unui numdr insemnat de salariati) in circuitul economic normal, societatea

urm6nd astfel a asigura 9i pe viitor locuri de muncd gi plata contribu[iilor legale la bugetul

consolidat al statului, ceea ce consideram noi este un cdgtig pentru toate pdrlile implicate in

circuitul socio-economic.

in suslinerea necesitdlii votdrii favorabile a acestui plan de reorganizare ardtdm cd

intrarea societdlii noastre Tn procedurd de faliment ar conduce automat la sistarea oricdrei

activitS[i productive a societdtii, la disponibilizarea personalului salariat 9i mai mult decdt

atdt la scoaterea la vdnzarea a bunurilor apa(indnd patrimoniul societdtii, bunuri care in

condiliile actualei crize economico-financiare, in care piata mobiliard gi imobiliard a regresat

foarte mult, s-ar vinde la preluri foarte mici, mult mai mici dec6t valoarea reald, cu

consecinld directd a ob{inerii unor resurse bdnegti infime care nu ar ajunge pentru achitarea

tuturor debitelor restante ale societdfii

in concluzie ne exprimdm convingerea cd dupd studierea acestui plan de reorganizare

creditorii vor fi convingi de justelea celor ardtate in curpinsul prezentului plan de

reorganizare, vor Tn[elege cd este in interesul tuturor pdrtilor implicate 9i ca atare vor vota

favorabil acest plan de reorganizare.

Data 06.02.2017

DEYGOM S.R.L.
Prin adminl&ator special

$--
-X^ ffi

ffi-

25



^'L\
O*o
9.*-* E
W "' aa,

Oo(o(\
(no(\l

@o
(r')
6

(o
(o

ooo
N
F{
N

o
O

o)

oo(o(\
(It c!
ooror{
d, 'ez.-

Fl r\ cf) sf ln (o F @

=gl
f,t
IJ.J

-I
ttl
E,
f
Ez
LIJ

LTJ

Ft!
(9
f
co

&
tn

o(J
t!o
q
1t

g-1o\y\/-
Ooorir
FI
N

o

O)

oo(o
c!
rl

oo
C{
Ol

o
Oo(\l

6l
Or
@
Ol
00

N
Ol
cr')ot\l

00orno
oo(o(\
€o(r)o
rl

r\
rl
(!
e

ooo\r
FI
c!

Oooo
o)

oo(o
N
FI

ooc{q)

ooc!qr

ooo(\l
N
O)
@
Ol
oo

N
ol(o
fno
6l

00o(no
ooo(\l
c)srro

ooooot\(\

ooooql

oro(\
F.l

oo
N
Ol

ooo
N

c!
Ol
oo
O)
@

N
Ol
(.o
(n

N

ooo
m
N
rl



6"HtJ;--\; .tlO''.. $
krr^:"t

vcoroc
'n plcosv

lnerapos toiluorep luerlqce.resaeau
atezluedtoau ap nueld ' neceg Fleunqql ep l 'uonnlos 9t0Z/0LL/9tl;rN
eluaftosu! ep lnplesop plpec u! eundap es 'eue75 neteco[oo
plcads tolrr':4slultape uyd 1US WOCAIO eapppog ?c eqotde aS yyv

twvtoH wv

,r0z/98
eadel up eyt L'ulP ZtL'ye Plowal u!' lL0Z'20'90 ap epp ulp eglpas ul

'Fl0L000t
ap plcos pydec un n'c OtgS?1;OA nC F g66L/glZUrOf CA nr erecryruopl

'neceg 'pnf '?L'tN eleosoJlC ZS 'ttseueuoC u! nlpes nc 'ateyslulurpe
ep p1n4dery eerc4sed nc elereue0 e1uaapsu! u! arerelcos 7AS WOJASO
OS ,e clun ,elcose ap alr;qqc u! 'eue75 nteco[o3 eleutz'osns

tL0z'2,0'90/L'tN
1AS WOCA1o CS 7V UNn nlruW)osv VIAWVLOH



s$
xng 

e:(grG::R
9s'o *,i
8U
E. s)$:i
IT
sX
8s
E'gos:-\lJ

o.o>
$s
E$
Es>()q.$
EE
B8
s&
:.t (.)

68
B8o

slf;rlo
3'O*ot
x!t
=:
qz
YC
c5

o

=(
dHo6

9Eoo).o)
3af!go
*H

a
!)o
0)

o.o<
=' 

0,

68
3d
:
esol :13-oo)
Ng
6: o,

;"lcq)s
sd

-359
PSo)o

d

='DEq
h-frd96'o
g
E
0)

o
o,

N
N
oo
e6iq
o

=

@ \ o N

N @ o q N

o,
5

b)
5

o,
s

b,s b,
Io 9oo o

Ioo bo
@ Aa 5o AA s s so @

a { o @
@ { o Ao 5 o o @

o o O 5 o N

o bo o

Ioo oo
9oo o bo
o
o o oo o o o

o Ioo

o

@

a o o o o o o o o o o o

OIN\qr

N

oI
Ag)

oo
ro\:{\(o



..'.

Pi]
5"q
QU6m
s;t
sro5<
Ora;')i; !::o:
$C:6' H.
5lji.' a)is
8Sa. !r!
EH(n

ai'
o)o ---Or \18:i
O t\)

E*d
trE6t,>oqe
st
R8(r a)

sq
>l (r)

E8
88a

t:,,.

'ji
;ii

3l#
-lo
UEdE

l=
l=
IO
Itr
IF

IN
ln
ll-
loln

: j,:

.\

fi

..;
!$
.*
!5

5N ! o o

AN { o o

s)oo oo

Nq N N
o

N
N

N No o @

No N N
N\6'\(o
N
!

bo

Ol

(rl
(tl

9o o

N{ No 5 N N o o

S Bq; =P
= 

S\
H F3E PrngssqF
8E
Fil
$$a6sb
H8xmto
*
l-
rn

BdIg
fiT
O}.J

8IooTtrDF
F\rns

xh
:

:tFrE
-:IE3&s.F

t

5'O+o)
H0)
=l

4Zvq
E3Iot
o5

=6q8
od

N
5No\(., {(oN
PSo(oorN

99oooo
19
}Nqr{
(oNgr\
6(oorN

o(d
(l'{or{o6(o6or q,

o
(rr A'5\9e so
6q)NN

s(., N{T
i8!r!,|(oo
I ".*o^ 
6

?."uuioa ri
lO^* rf 7
{o&rere 

-t

'x *
3'e,qcl$-z


